
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 252              del  09/02/2016 
Determina n. 173           del 09/02/2016 
 
 
 
OGGETTO: 513 ANNIVERSARIO DELLA DISFIDA DI BARLETTA. 

ALLESTIMENTO CON BANDIERE DELLE VIE CITTADINE. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che con Delibera di G.C. n. 12 del 5/2/2016 avente ad oggetto: “513° anniversario della 

Disfida di Barletta, 13 febbraio 2016” con cui l’Amministrazione Comunale ha approvato il 

programma delle iniziative previste per le celebrazioni della Disfida di Barletta; 

 

Considerato che, per generare un’atmosfera rinascimentale ed un clima di festa, le vie principali 

della città saranno allestite con bandiere riproducenti l’epoca rinascimentale; 

 

Tenuto conto che: 

� la ditta DEFAZIO s.r.l. svolge da diversi anni  tale servizio con professionalità e tempestività 

quindi è in grado di fornire, in tempi brevi, le bandiere dell’epoca rinascimentale;  

� con nota del 8/2/2016 recepita in pari data al prot. n. 7565 la ditta Defazio s.r.l. ha presentato un 

preventivo di spesa di € 1.500,00+IVA per l’allestimento con bandiere del centro storico e del 

centro cittadino; 

� la prestazione prevede nolo, montaggio e smontaggio di circa 80 bandiere montate su aste e tiranti 

di filo di ferro e l’ausilio di cestello automatico lungo il percorso: Corso Vittorio Emanuele, lungo 

Corso Garibaldi  e sino al borgo marinaro; 

 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento, per l’allestimento con bandiere delle vie del centro 

storico e del centro della città con bandiere riproducenti l’epoca rinascimentale alla ditta Defazio 

Rocco M. & Antonio s.n.c. di Barletta esistendo le condizioni di cui all’art. 125 del decreto 

legislativo 163 del 2006 e s.m.i.;  

 

Ritenuto, inoltre, che la spesa su indicata è necessaria per realizzare le iniziative in programma per il 

periodo 11-14 febbraio 2016 e, pertanto, deve essere sostenuta, per il  “513° anniversario della 

Disfida di Barletta”, per intero, in quanto trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 

 

Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 

• D. Lgs n.165/2001 e s.m.i;  

• Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente 

• la delibera di G.C. n. 2 del 14.01.2016 di approvazione del PEG provvisorio 2016; 

• la determinazione dirigenziale n. 9 del 8/1/16; 

• l’avviso pubblico, prot. n. 1209 del 11/1/16, per l’acquisizione di proposte per la 

programmazione di eventi e manifestazioni da svolgere in occasione del 513° anniversario 

della Disfida di Barletta (13 febbraio 2016); 

• la determinazione dirigenziale n. 92 del 26/1/2016 

• la determinazione dirigenziale n. 129 del 1/2/2016; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 165 del 8/2/2016; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

 



1. di prendere atto della Delibera di G.C. n. 12 del 5/2/2016 avente ad oggetto: “513° 

anniversario della Disfida di Barletta, 13 febbraio 2016” con cui l’Amministrazione 

Comunale ha approvato il programma delle iniziative previste per le celebrazioni della 

Disfida di Barletta; 

2. di procedere, in occasione del 513° anniversario della Disfida di Barletta, 

all’imbandiermento delle vie della città con bandiere riproducenti il periodo rinascimentale da 

Corso Vittorio Emanuele, lungo Corso Garibaldi e sino borgo marinaro; 

3. di affidare l’incarico del montaggio di circa n. 80 bandiere alla ditta Defazio s.r.l. di Barletta 

per una spesa di € 1.500,00 + Iva;  

4. di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 sul capitolo 3971935 del PEG 2016 in 

favore della ditta Defazio s.r.l. di Barletta; 

5. di dare atto che la spesa su indicata è necessaria per realizzare le iniziative in programma nel 

periodo 11-14 febbraio 2014  e, pertanto, deve essere sostenuta, per il  “513° anniversario 

della Disfida di Barletta”, per intero, in quanto trattasi di spesa non suscettibile di 

frazionamento in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

il visto di regolarità contabile a norma dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. nonché 

all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione sull’albo pretorio on line.  

 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                                                            Dott.ssa Santa Scommegna 

 

  

 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.173 del 09/02/2016

11/02/2016Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: 513 ANNIVERSARIO DELLA DISFIDA DI BARLETTA. ALLESTIMENTO CON BANDIERE DELLE VIE CITTADINE.

Bilancio
Anno: 2016

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.493.545,73
665.586,24

1.830,00
667.416,24
826.129,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 25.000,00

9.200,00

1.830,00

11.030,00

Disponibilità residua: 13.970,00

Capitolo: 3971935

Oggetto: Rievocazione storica Disfida di Barletta.- Bilancio Comunale -

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2016 593/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 593/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 593/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 11/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

252

513 ANNIVERSARIO DELLA DISFIDA DI BARLETTA. ALLESTIMENTO CON BANDIERE DELLE VIE
CITTADINE.

2016

Ufficio cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 173
09/02/2016Data adozione:

11/02/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  09/02/2016                          N°  173 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 15/02/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/03/2016 
 
 
Barletta, lì 15/02/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


